

Žádost o informace

Obecní úřad Hlavenec

Hlavenec 82

294 74 Předměřice nad Jizerou

e-mail: obec.hlavenec@hlavenec.cz

V Hlavenci dne 20. března 2019

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Které pozemky dle katastru nemovitostí, obec pronajímá, v jaké výměře, za jaký nájem ročně, na jakou dobu jsou smlouvy uzavřeny a jakou mají výpovědní lhůtu.
2. Kolik finančních prostředků od roku 1999 obec investovala do údržby a oprav komunikace u lesa parc. č. 392 a parc.č. 393 dle čj. : HLA0N7GL2XZ /2019 - *K příjezdu motorovými vozidly do nové zástavby RD v lokalitě „horního“ Hlavence je nutné využívat zpevněnou příjezdovou komunikaci podle lesa, jak je stanoveno v Územním rozhodnutí Městského úřadu v Benátkách nad Jizerou čj. 4144/30/99 bod 21.*
3. Proč byla provedena oprava komunikace „Slepanďa“ pouze v šířce 2,8m. Dle katastru nemovitostí je kolem cesty dostatečný prostor a jediné zúžené místo je u obchodu parc. č. 419/1.
4. Kolik stálo provedení odvodnění dešťové vody a odpadu šesti domů ve „Slepanďě“ do obecní dešťové kanalizace.
5. Jakou finanční částkou přispívají občané, kteří nemají trvalý pobyt v Hlavenci, na opravu či vybudování vjezdů ke svým nemovitostem.

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na níže uvedenou e-mailovou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.



V Hlavenci dne 3.4.2019

Vážený pane,

k Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 20. března 2019, která byla doručena obci Hlavenec mailovou poštou dne 21. března 2019, uvádíme:

1. - Smlouva o nájmu pozemků: p.č. 260 výměra 1803 m², p.č. 258/1 48 199 m², p.č. 263/1 28 354 m², p.č. 332/1 11 471 m², p.č. 332/2 946 m², p.č. 333 10 405 m², p.č. 309/1 38 406 m², p.č. 309/2 107 834 m², p.č.127/1 13 462 m², p.č. 127/4 75 933 m², p.č. 310 /2 39 585 m² vše k.ú. Hlavenec, smlouva uzavřena na dobu určitou 1.10.2011 – 30.9.2021, nájemné činí 1 000 Kč/ha ročně.

- Smlouva o nájmu: p.č.149/1 výměra 3 726 m², p.č.149/2 1 097 m² k.ú. Hlavenec, smlouva uzavřena na dobu neurčitou od 14.11.2006 s jednoletou výpovědní lhůtou, nájemné činí 1 000 Kč ročně.

- Smlouva o nájmu st.p.č.8/2 o výměře 359 m² k.ú. Hlavenec, smlouva uzavřena na dobu neurčitou od 27.8.2007 s jednoletou výpovědní lhůtou, nájemné činí 1 000 Kč ročně.

- pronájem části pozemku p.č. 110/1 k.ú. Hlavenec od roku 2001 na dobu neurčitou, bezplatně

2. Obec není povinna a nevede žádnou konkrétní evidenci údržby a oprav jednotlivých komunikací. Příkládáme tabulku, z které je patrné, kolik finančních prostředků v daném roce obec vynaložila na opravy místních komunikací. Starší účetní doklady nemáme k dispozici, byly již skartovány.



Obec HLAVENEC

Obecní úřad: Hlavenec čp. 82, 294 74 Předměřice nad Jizerou

tel.: 326 971 298, 723 889 277

e-mail: obec.hlavenec@hlavenec.cz

Rok	Částka
2002	44 178 Kč
2003	939 691 Kč
2004	15 592 Kč
2005	222 974 Kč
2006	152 064 Kč
2007	60 800 Kč
2008	400 000 Kč
2009	317 274 Kč
2011	18 240 Kč
2012	17 311 Kč
2014	50 000 Kč
2017	60 500 Kč
2018	4 900 Kč

3. Stávající šířka komunikace byla 2,3 – 2,5 m, nová šířka opravené komunikace je 2,9 m – zde je nutné započítat šířku obrubníku na pravé straně, který je ve stejné nivelitě jako vozovka a je tudíž pojízdný, návrh šířky komunikace vycházel z původní šířky a z omezení, která jsou daná přírodními podmínkami této lokality.
4. Cena provedení odvodnění dešťové vody z pěti domů do obecní dešťové kanalizace byla 41 669,98 Kč včetně 21 % DPH.
5. Na vybudování vjezdů k nemovitostem, pokud jsou tyto vjezdy na pozemcích ve vlastnictví obce Hlavenec, občané bez trvalého bydliště ani s trvalým bydlištěm v obci nepřispívají.

Ing. Jarmila Smotlachová

Starostka obce

